
, 
 

  

ZZÁÁPPIISS    
  

z veřejné schůze Třemošnice konané v pátek 8. dubna 2016 od 19.00 hod. 
 

     Přítomni: Ing. Marek Škvor, – starosta        

                   Marie Smítková, Milan Mecka, Ing. František Škvor, Ing. Petr Šebesta   

                   + 16 občanů 

      

1. Schůzi zahájila a řídila předsedkyně osadního výboru Marie Smítková. 

2. Informace ze zasedání zastupitelstva obce Ostředek přednesl starosta Ing. 
Marek Škvor. 

Seznámil nás:  

 Schválení účelových neinvestičních dotací pro SDH Třemošnice a SDH Ostředek 

 Schválení zapojení obce do přípravy projektové dokumentace pro projekt 
skupinového vodovodu s napojením na přivaděč Želivka u Křešic pro obce Ostředek, 
Vranov, Teplýšovice, Čakov, Struhařov a Divišov 

 Byla podána žádost o dotaci na rekonstrukci dětského hřiště v Ostředku. Výsledky 
budou známy v dubnu. 

 Byla podána žádost o dotaci n a Ministerstvo pro místní rozvoj na obnovu místní 
komunikace „U Luzumů“ v Třemošnici 

 Byla realizována výměna oken a dveří na budově restaurace v Ostředku  

 Informace o koncertu, který se konal 19. března v zámecké kapli, k připomenutí 170. 
výročí narození Sv. Čecha 

 

3. Povinné revize kotlů na tuhá paliva – 

- První revizi kotle na pevná paliva s příkonem 10kW a vyšším si musí majitel nechat 
udělat do konce letošního roku. 

- Obecní úřad bude informovat o možnosti zajištění revize. 

 

4. Přehled svozu separovaného odpadu – 

- Vyšel ve zpravodaji č.1/2016. 

- Kontejner pro velkoobjemový odpad bude přistaven na návsi v pátek 29. dubna 2016. 
K němu je možné odkládat také nebezpečný dopad. 

 

5. Akce „Vyčištěno“ je z důvodu rekonstrukce vozovky v Ostředku odložena. 

My jsme se rozhodli, že v Třemošnici tato akce proběhne. 

Úkoly, které máme naplánovány: 

 Navézt hlínu a zasít trávu na návsi a u rybníčka 



1 t hlíny stojí 90,- Kč. Na auto p. Lůzuma se vejdou 3 t. Jsou potřeba cca 2 fůry.  

Za hlínu + dopravu zaplatíme cca 1.000,- Kč. 

 Zabudovat stojan na „Malovanou mapu Benešovska“, kterou pořídila obec 
Ostředek 

 Sběr odpadků ve škarpách k Ostředku a k Divišovu 

 Úprava hřiště 

 Natřít plot u pomníčku u Jíšů a dřevěný plot u kapličky 

 Nadělat dříví na topení v bývalém obchodě 

 Složit nábytek a vystěhovat mrazák + akumulační kamna do staré školy 

 Vybílit a uklidit místnosti v bývalém obchodě 

 Uklidit a umýt okna v autobusové zastávce 

 

          Žádáme o možnost zakoupení hlíny, trávy, barev a laku, cementu. 

          Pan starosta schválil zakoupení těchto potřeb pro akci „Vyčištěno“. 

          Máme přislíbeno, že se zúčastní cca 30 osob. Obec zajistí na tuto akci obědy u p. 
Lukeše v restauraci v Ostředku. 

 

6. Diskuse – 

Pí Smítková – Jak je to s opravou obecních studní a rozborem vody? 

                    Udržovat vodu v obecních studních, aby byla pitná, je velice náročné. 

                    Na studních bude označení „VODA NENÍ PITNÁ“. 

 

                     Zájezd s klubem seniorek se koná v sobotu 7. května 2016 do Kutné Hory a  

                     zámku Kačina. Kdo má zájem, může se u mě přihlásit! 

 

                     Plánované akce: 

 čarodějnice a stavění máje       -        30. dubna 

 Den matek                             -          8. května 

 pouť v Ostředku                     -    20. - 22. května  

 Den dětí                                -        28. května 

 660. výročí první písemné zmínky o Ostředku   -        24./25. června         

   

7. Závěr – 

     Schůzi ukončila předsedkyně osadního výboru s tím, že další veřejná schůze se bude         

     konat koncem června 2016.                                                                       

 

Zapsala: Marie Smítková 


